



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 ноября 2018 г.

№ 25/568-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы, утвержденную постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/406-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы».

2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 29.10.2018 № 24/510-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/406-П и признании утратившими силу отдельных положений постановлений Правительства Ульяновской области» следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.»;

2) в приложении № 2:

а) в пункте 1:

абзацы второй и третий изложить в следующей редакции:

«1) в абзаце первом цифры «64643901,60697» заменить цифрами «64714953,10697»;

2) в абзаце втором цифры «59079025,7303» заменить цифрами «59143269,3303»»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«5) в абзаце тринадцатом цифры «3541879,37667» заменить цифрами «3548687,27667»»;

б) в пункте 2:

абзацы второй и третий изложить в следующей редакции:

«1) в абзаце первом цифры «64643901,60697» заменить цифрами «64714953,10697»;

2) в абзаце втором цифры «59079025,7303» заменить цифрами «59143269,3303»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«5) в абзаце тринадцатом цифры «3541879,37667» заменить цифрами «3548687,27667»;

в) в пункте 3:

абзацы третий и четвёртый изложить в следующей редакции:

«а) в абзаце первом цифры «14281668,50697» заменить цифрами «14342216,80697»;

б) в абзаце втором цифры «14274144,5303» заменить цифрами «14334692,8303»;

абзацы девятый и десятый изложить в следующей редакции:

«а) в абзаце втором цифры «14281668,50697» заменить цифрами «14342216,80697»;

б) в абзаце третьем цифры «14274144,5303» заменить цифрами «14334692,8303»;

3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 2 пункта 2 настоящего постановления, который вступает в силу с 1 января 2019 года.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 16 ноября 2018 г. № 25/568-П

**ИЗМЕНЕНИЯ**

**в государственную программу Ульяновской области «Развитие  
здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы**

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «61667155,60697» заменить цифрами «61738207,10697»;

б) в абзаце втором цифры «56083727,8303» заменить цифрами «56147971,4303»;

в) в абзаце девятом цифры «8362954,3403» заменить цифрами «8427197,9403»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «3560431,27667» заменить цифрами «3567239,17667»;

д) в абзаце двадцатом цифры «484770,30» заменить цифрами «491578,20»;

2) в строке «Финансовое обеспечение проектов, реализуемых в рамках государственной программы» слово «Финансовое» заменить словом «Ресурсное».

2. В абзаце пятидесятом раздела 1 слово «реконструкции» заменить словом «реконструкция».

3. В абзаце первом раздела 4 слова «приложениях № 2, 2<sup>1</sup>, 2<sup>2</sup>, 2<sup>8</sup>» заменить словами «приложениях № 2, 2<sup>1</sup>, 2<sup>2</sup> и 2<sup>8</sup>».

4. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «61667155,60697» заменить цифрами «61738207,10697»;

2) в абзаце втором цифры «56083727,8303» заменить цифрами «56147971,4303»;

3) в абзаце девятом цифры «8362954,3403» заменить цифрами «8427197,9403»;

4) в абзаце тринадцатом цифры «3560431,27667» заменить цифрами «3567239,17667»;

5) в абзаце двадцатом цифры «484770,30» заменить цифрами «491578,20».

5. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы»:

1) в паспорте:

а) после строки «Наименование подпрограммы» дополнить строкой «Проекты, реализуемые в рамках подпрограммы» следующего содержания: «Проекты, реализуемые в рамках подпрограммы – не предусмотрены.»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы»: в абзаце первом цифры «10778182,10697» заменить цифрами «10833730,40697»;

в абзаце втором цифры «10771169,2303» заменить цифрами «10826717,5303»;

в абзаце седьмом цифры «2224570,1403» заменить цифрами «2285118,4403»;

в) после строки «Ресурсное обеспечение подпрограммы» дополнить строкой «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в рамках подпрограммы» следующего содержания:

«Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в рамках подпрограммы – не предусмотрено.»;

печение проектов, реализуемых в рамках подпрограммы

2) в разделе 5:

а) в абзаце втором цифры «10778182,10697» заменить цифрами «10833730,40697»;

б) в абзаце третьем цифры «10771169,2303» заменить цифрами «10826717,5303»;

в) в абзаце восьмом цифры «2224570,1403» заменить цифрами «2280118,4403»;

3) в приложении № 1:

а) в строке 2.1.1:

в графе 9 цифры «293» заменить цифрами «194»;

в графе 10 цифры «295» заменить цифрами «188»;

б) в графе 9 строки 6.1.1 цифры «61842» заменить цифрами «77113»;

в) в графе 9 строки 6.1.2 цифры «150» заменить цифрами «350»;

4) в приложении № 2<sup>2</sup>:

а) в разделе 1:

строки 1.2 и 1.2.1 изложить в следующей редакции:

«	1.2.	Основное мероприятие «Обеспечение развития системы оказания первичной медико-санитарной помощи, в том числе гражданам, проживающим в сельской местности»	Министерство, Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	Всего,	224928,063	117463,99	75041,20	32422,873
				в том числе:				
				бюджетные ассигнования областного бюджета	217202,573	115128,89	71315,80	30757,873
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	7725,50	2335,10	3725,40	1665,00
	1.2.1.	Укрепление материально-технической базы ГУЗ, в том числе:	Министерство, Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	190162,943	92766,47	68454,20	28942,273

»;

строку 1.2.1.2 изложить в следующей редакции:

«	1.2.1.2.	Укрепление материально-технической базы и выполнение ремонта в зданиях государственных медицинских организаций, оказывающих первичную медико-санитарную помощь, в том числе:	Министерство, Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	85999,713	8347,64	52081,40	25570,673
		подготовка проектной документации, выполнение ремонтных работ	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	61665,913	6701,17	39860,10	15104,673

»;

строку «Итого по разделу 1» изложить в следующей редакции:

«	Итого по разделу 1			Всего,	288169,163	128746,29	100344,60	59078,273
				в том числе:				
				бюджетные ассигнования областного бюджета	272705,063	123674,89	94193,50	54646,673
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	15654,10	5071,40	6151,10	4431,60

»;

б) в разделе 2:  
 строки 2.1 и 2.1.1 изложить в следующей редакции:

«	2.1.	Основное мероприятие «Развитие системы оказания специализированной медицинской помощи»	Министерство	Всего,	771953,367	469498,60	193867,39	108587,377
				в том числе:				
				бюджетные ассигнования областного бюджета	326199,567	102562,10	155679,79	67957,677
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	445753,80	366936,50	38187,60	40629,70
2.1.1.	Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным туберкулезом, в том числе:	Министерство, Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области		Всего,	55747,407	33634,90	9762,63	12349,877
				в том числе:				
				бюджетные ассигнования областного бюджета	4389,207	0,00	620,23	3768,977
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	51358,20	33634,90	9142,40	8580,90
	реализация отдельных мероприятий по предупреждению и борьбе с социально значимыми инфекционными заболеваниями	Министерство		Всего,	20088,15	0,00	9623,60	10464,55
				в том числе:				
				бюджетные ассигнования областного бюджета	2364,85	0,00	481,20	1883,65
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	17723,30	0,00	9142,40	8580,90
	укрепление материально-технической базы ГУЗ	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области		Бюджетные ассигнования областного бюджета	2024,357	0,00	139,03	1885,327

»;

строку 2.1.6 изложить в следующей редакции:

«	2.1.6.	Укрепление материально-технической базы ГУЗ, в том числе:	Министерство, Министерство промышленности, строительства, жи-	Бюджетные ассигнования областного	176754,76	51034,60	99720,16	26000,00
---	--------	---	---	-----------------------------------	-----------	----------	----------	----------

		лично-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	бюджета				
	подготовка проектной документации, выполнение ремонтных работ	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	25411,37	4600,00	9412,27	11399,10
	обеспечение эффективной реализации единой государственной политики в сфере охраны здоровья по инициативе депутатов Законодательного Собрания Ульяновской области	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	5000,00	0,00	0,00	5000,00

»;

строку «Итого по разделу 2» изложить в следующей редакции:

«	Итого по разделу 2		Всего,	868826,767	511048,60	241190,79	116587,377
			в том числе:				
			бюджетные ассигнования областного бюджета	423072,967	144112,10	203003,19	75957,677
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	445753,80	366936,50	38187,60	40629,70

»;

в) в разделе 3:

строку 3.1 изложить в следующей редакции:

«	3.1.	Основное мероприятие «Совершенствование службы охраны здоровья женщин»	Министерство, Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	152334,69	10944,33	117580,36	23810,00
---	------	--	--	---	-----------	----------	-----------	----------

»;

строку 3.1.2 изложить в следующей редакции:

«	3.1.2.	Укрепление материально-технической базы ГУЗ, оказывающих медицинскую помощь женщинам, в том числе:	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	133019,89	10944,33	106675,56	15400,00
---	--------	--	--------------	---	-----------	----------	-----------	----------

	подготовка проектной документации, выполнение ремонтных работ	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	46698,99	10944,33	35754,66	0,00	»;
--	---	--	---	----------	----------	----------	------	----

строку «Итого по разделу 3» изложить в следующей редакции:

«	Итого по разделу 3		Всего, в том числе:	573314,38	126848,27	314926,51	131539,60	»;
			бюджетные ассигнования областного бюджета	498186,78	126848,27	314926,51	56412,00	
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	445753,80	366936,50	38187,60	40629,70	

г) в разделе 5:

строку 5.1 изложить в следующей редакции:

«	5.1.	Основное мероприятие «Развитие системы оказания специализированной медицинской помощи»	Министерство	Всего, в том числе:	2431059,75	745992,70	781000,20	904066,85	»;
				бюджетные ассигнования областного бюджета	1384697,85	374788,90	439101,30	570807,65	
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	1046361,90	371203,80	341898,90	333259,20	

строку 5.1.3 изложить в следующей редакции:

«	5.1.3.	Оказание отдельным категориям граждан социальной услуги по обеспечению лекарственными препаратами для медицинского применения по рецептам на лекарственные препараты, медицинскими изделиями по рецептам на медицинские изделия, а также специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов	Министерство	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	732768,10	242910,20	248722,90	241135,00	»;
---	--------	---	--------------	--	-----------	-----------	-----------	-----------	----



строку «Итого по разделу 5» изложить в следующей редакции:

«	Итого по разделу 5		Всего,	2431059,75	745992,70	781000,20	904066,85
			в том числе:				
			бюджетные ассигнования областного бюджета	1384697,85	374788,90	439101,30	570807,65
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	1046361,90	371203,80	341898,90	333259,20
							»;

д) раздел «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы» изложить в следующей редакции:

« Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы»							
1.1.	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности государственного заказчика и соисполнителей государственной программы»	Министерство	Всего,	5885153,50697	1741292,66667	1863742,40	2280118,4403
			в том числе				
			бюджетные ассигнования областного бюджета	5881218,8303	1739241,29	1862797,50	2279180,0403
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	3934,67667	2051,37667	944,90	938,40
1.1.1.	Осуществление государственных функций в сфере охраны здоровья, координация деятельности ГУЗ	Министерство	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	3934,67667	2051,37667	944,90	938,40
1.1.2.	Обеспечение деятельности ГУЗ	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	5881218,8303	1739241,29	1862797,50	2279180,0403
Итого по подпрограмме			Всего,	5885153,50697	1741292,66667	1863742,40	2280118,4403
			в том числе:				
			бюджетные ассигнования областного бюджета	5881218,8303	1739241,29	1862797,50	2279180,0403
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	3934,67667	2051,37667	944,90	938,40
							»;

е) строку «Всего по государственной программе» изложить в следующей редакции:

«	Всего по государственной программе	Всего,	25741482,91697***	8421572,37667***	8401133,90****	8918776,1403
		в том числе:				
		бюджетные ассигнования областного бюджета	24041300,9403***	7643351,10***	7970751,40****	8427197,9403
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	1694823,77667	772863,07667	430382,50	491578,20
	средства из внебюджетных источников	5358,20	5358,20	0,00	0,00	».